5

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_27.11.2014_
№_1202__
О проведении конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии»

         В соответствии с муниципальной  программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе город Первомайск Нижегородской области на 2013-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Первомайского муниципального  района Нижегородской области от 22.10.2012  № 1051,  и в целях совершенствования профессионального мастерства парикмахеров, повышения значимости и престижа профессии парикмахера:
1. Организовать 8 декабря 2014 года конкурс профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии».
2. Назначить ответственным за организацию конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии» начальника сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области И.А.Редькину.
3. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии».
4. Утвердить прилагаемую программу проведения конкурса  профессионального мастерства «Лучший по профессии».
5. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение конкурса  профессионального мастерства «Лучший по профессии».
6. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных  муниципальной программой  «Развитие  малого и среднего предпринимательства в городском округе город Первомайск Нижегородской области на 2013-2016 годы».
7. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области     обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области  по социальным вопросам А.В. Широкова
Глава администрации                                                                                  Н.А.Левкин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

____________ № ________
П О Л О Ж Е Н И Е
о конкурсе профессионального мастерства на звание

«Лучший по профессии»
(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Положение о конкурсе профессионального мастерства на звание  «Лучший по профессии» определяет порядок и условия проведения конкурса профессионального мастерства среди парикмахеров.

1.2. Организатором конкурса профессионального мастерства на звание  «Лучший по профессии» является администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области.

1.3. Основной целью конкурса профессионального мастерства на звание  «Лучший по профессии» является повышение престижа профессий сферы бытового обслуживания, пропаганда их достижений и передового опыта.

2. Условия  конкурса профессионального мастерства на звание  «Лучший по профессии»
2.1. В конкурсе профессионального  мастерства на звание «Лучший по профессии» может принять участие любой специалист данного профиля, подавший заявку. Возраст и стаж работы не ограничены.

2.2.Заявки  на участие в конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии»  согласно Приложению 1 к настоящему Положению направляются в письменном виде в сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области по адресу: г. Первомайск, пл. Ульянова, д. 2, кабинет 33, до 3 декабря 2014 года.

2.3. Конкурс проводится 8 декабря 2014 года в 16 часов 00 минут в Доме культуры по адресу: г. Первомайск, пл. Ульянова, 2а.

2.4.Участники должны владеть профессиональными навыками обслуживания.

2.5. Участник Конкурса самостоятельно подбирает модели.

2.6. Число участников Конкурса не ограничено.

2.7. Участники Конкурса выполняют работу в  следующих номинациях:

2.7.1. Домашнее задание. Тема «Креативное окрашивание и стрижка»:

-   участники создают модную креативную прическу (стрижка с укладкой) с использованием передовых технологий окрашивания волос и модных цветов;

- обязательным условием является использование не менее 2 цветов.

Жюри оценивает творческий подход к созданию образа, качество выполнения окрашивания и стрижки, а также соответствие данного образа тематике номинации и типу модели.

2.7.2. Женская вечерняя прическа на  длинных волосах. Тема «Девушка Зима»:

-участники выполняют элегантную вечернюю прическу;
          - могут быть использованы любые материалы, дополняющие прическу;

- разрешены все цвета;

- разрешено использование всех препаратов;

- длина волос модели – не менее 30 см;
- все компоненты образа должны быть взаимосвязаны между собой: костюм, прическа, макияж, маникюр, аксессуары, типаж модели, а так же их цвет, линии, формы, фактуры;

       -время 60 минут.

2.8. Каждый участник должен:

  - иметь униформу;

 - иметь собственный пеньюар, салфетки и инструменты;

 - иметь профессиональную продукцию (лаки, пенки, гели, краски для волос и т.д.).

3. Порядок подведения итогов конкурса профессионального  мастерства на звание «Лучший по профессии»
3.1. В ходе проведения конкурса профессионального  мастерства на звание «Лучший по профессии»жюри оценивает мастерство каждого участника отдельно в режиме нон-стоп.

 3.2. В соответствии с представленными оценочными листами согласно Приложению 2 к настоящему Положению жюри по сумме набранных баллов определяет победителей Конкурса, занявших 1, 2 и 3 место.

  3.3. Конкурсные работы оцениваются жюри по 10 - балльной системе.

Оценка работ проводится по следующим показателям:

	Техника выполнения
	до 10 баллов

	Соответствие заданному образу
	до 10 баллов

	Степень сложности
	до 10 баллов

	Оригинальность
	до 10 баллов

 3.4. Победителями конкурса будут считаться те участники, которые наберут наибольшую сумму баллов за выполнение конкурсных заданий. В случае равенства результатов участникам присваиваются равнозначные места.

                          4. Подведение итогов и награждение

4.1.   Определяются 3 призовых места с вручением диплома, ценного подарка и цветов каждому победителю.

4.2. Всем остальным участникам Конкурса вручаются дипломы, цветы и поощрительные.призы.
Приложение  1
к положению о конкурсе

профессионального мастерства

на звание «Лучший по профессии»
Заявка

на участие в конкурсе профессионального мастерства

на звание «Лучший по профессии»

1. Ф.И.О. участника __________________________________________

______________________________________________________________

2. Номер свидетельства о государственной регистрации (обязательно приложить к заявке копии документов) __________________________________________________________________

______________________________________________________________

3. Адрес регистрации и (или) места жительства ______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

4. Телефон, адрес электронной почты ______________________________________________________________

______________________________________________________________

5. Название, адрес и телефон салона (парикмахерской) __________________________________________________________________

_______________________________________________________________

______________________________________________________________

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней документов гарантирую.

Участник  ___________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)

Приложение  2
к положению о конкурсе

профессионального мастерства

на звание «Лучший по профессии»
Оценочный лист

	                 № участника Показатели
	1
	2
	3
	4
	5

	Техника выполнения

	Соответствие образу

	Степень сложности

	Оригинальность

	Средний бал

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА

                                                                                      постановлением  администрации

                                                                                городского округа город Первомайск

                                                                                       Нижегородской области

                                                                                        ___________ № __________

ПРОГРАММА

проведения конкурса профессионального мастерства на звание  «Лучший по профессии»

Дата проведения: 8 декабря 2014 года

Место проведения: малый зал Дома культуры

Время: 1600 - 1800
1600:  Проведение  конкурса профессионального мастерства на звание  «Лучший по профессии».

1730:  Награждение победителей конкурса профессионального мастерства на звание  «Лучший по профессии»
                                                                                                       УТВЕРЖДЕНА

                                                                                      постановлением  администрации

                                                                                городского округа город Первомайск

                                                                                       Нижегородской области

                                                                                        ___________ № __________

С М Е Т А

расходов на  проведение  конкурса профессионального мастерства на звание  «Лучший по профессии» 8 декабря 2014 года

	Наименование мероприятий
	количество
	сумма расходов, руб.

	1.Приобретение подарков
	6 штук
	13140

	2.Приобретение живых цветов
	6 букетов
	6000

	Итого

	19140

Составил: ответственный за организацию проведения конкурса «Лучший по профессии» начальник сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области экономики

                                                                                                           ________________ И.А. Редькина